
Zápisnica č. 32 

z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 

dňa 05. 06. 2017 o 18.00 h 

 
 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľba zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Výmena verejného osvetlenia na LED svietidlá zámer schválenie 

5. Obecný cintorín, zámer kúpa pozemku parcela č. 94/3, zámer schválenie 

6. Rekonštrukcia domu smútku a jeho okolia – výzva Pôdohospodárskej platobnej 

agentúry zapojenia sa do výzvy o poskytnutie dotácie, zámer - schválenie 

7. Diskusia 

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver 
 

1. Otvorenie zasadnutia - Starosta obce privítal prítomných a dal hlasovať za program                                                                                                                        

 za:  Andera Baánová proti: 0  zdržal sa: 0 

  Ľubica Roštášová 

  Ing. Patrik Bleho 

  Milan Bella 

  Mgr. Renáta Ravasz Grygerová 

2. Voľba zapisovateľa a overovateľa 

 zapisovateľ: Ľubica Roštášová 

 overovateľ: Milan Bella 

 za:  Andrea Baánová proti: 0  zdržal sa: 0 

  Ľubica Roštášová 

  Ing. Patrik Bleho 

  Milan Bella 

  Mgr. Renáta Ravasz Grygerová 

3. Voľba návrhovej komisie 

 návrhová komisia: Renáta Ravasz Grygerová, Andrea Baánová 

 za:  Andrea Baánová proti: 0  zdržal sa: 0 

  Ľubica Roštášová 

  Ing. Patrik Bleho 

  Milan Bella 

  Mgr. Renáta Ravasz Grygerová 

4. Výmena verejného osvetlenia na LED svietidlá – starosta informoval poslancov, že 

s poslancami Mgr. Renátou Ravasz Grygerovou a s p. Milanom Bellom boli 26. mája 

v obci Dunajský Klátov vo večerných hodinách, kde už majú namontované LED 

svetlá ponúkané firmou LED Arena. Okrem p. starostky hovorili aj so zástupcom 

firmy LED Arena a tiež pozreli ako to u nich funguje. V našej obci je približne 75 

svetelných bodov, teraz máme svetlá o výkone 75 - 80 W. Tieto svetlá by sa vymenili 

na 30 resp. 50 W-ové LED svetlá (križovatky), tiež by sa mohli doplniť na niektoré 

slabo osvetlené ulice (pred obecný úrad, pred rod. Kramolišovú a pod.). Led svetlá 

majú rovnaký alebo vyšší svetelný výkon pri výrazne nižšom odbere elektriny.  Firma 

účtuje za každé vymenené svetlo 5 €/mesačne obci. Obec by prenájom svietidiel stál 

cca 400 €/mesiac. Prenájom bude trvať 4 roky to je cca 19 200 €, na svetlá je záruka 5 



rokov. Výhoda pre obec je pri tejto forme výmeny, že ušetrené peniaze za elektrinu 

zostanú v obci. 

OZ má záujem o výmenu osvetlenia a doporučuje starostovi obce zistiť podmienky 

uzatvorenia zmluvy so spol. LED ARENA, Matúškovo č. 380 

5. Obecný cintorín, zámer kúpa pozemku parcela č. 94/3, zámer – schválenie 
OZ schvaľuje zámer kúpiť parc. č. KNC 94/3 od spoločnosti DAN FARM o výmere 

397 m² za cenu 10 €/m² t. j. celkom 3970,- € 

6. Rekonštrukcia domu smútku a jeho okolia – starosta informoval o výzve PPA 

(poľnohospodárska platobná agentúra) o poskytnutie dotácie pre obce do 1000 

obyvateľov na rekonštrukciu domu smútku a jeho okolia. Starosta navrhol poslancom 

prihlásiť sa o poskytnutie dotácie, a to na komplexnú rekonštrukciu domu smútku, 

uloženie chodníkov a oplotenia. Ďalej informoval, že už urobil prvé kroky - dal oceniť 

projekt na základe platného stavebného povolenia ktoré vybavil už minulý rok. OZ 

schvaľuje zámer rekonštrukcie domu smútku a okolia 

  za:  Andrea Baánová proti: 0  zdržal sa: 0 

   Ľubica Roštášová 

   Ing. Patrik Bleho 

   Milan Bella 

  Mgr. Renáta Ravasz Grygerová 

7. Diskusia 

 Starosta informoval poslancov, že jednal s predstaviteľmi COOP Jednota ohľadne 

opravy prístupovej cesty a chodníkov okolo budovy miestneho obchodu. Bol 

informovaný že pravdepodobne ešte tento kalendárny rok  sa začne s opravou - na 

betónový podklad sa plánuje uložiť zámková dlažba. 

 Starosta informoval poslancov, že hovoril s p. Kudriovou z Veľkej Paky ohľadne 

kolotočov na hody, a má od nej prisľúbené, že na hody budú dva kolotoče (veľká 

a malá reťazovka). 

8. Návrh na uznesenie – predniesla Mgr. Renáta Ravasz Grygerová 

za:  Andrea Baánová proti: 0  zdržal sa: 0 

  Ľubica Roštášová 

  Ing. Patrik Bleho 

  Milan Bella 

  Mgr. Renáta Ravasz Grygerová 

9. Záver: starosta obce poďakoval prítomným za účasť 

 

zapísala: Ľubica Roštášová  
 

overovateľ: Milan Bella                               

 

 

 

 Mgr. Alfréd Kuczman 

                               starosta obce 


